N° 259-2015-PRODUCE establece el Límite Máximo 
de Captura Total Permisible (LMCTP) para el “Régimen 
Provisional de Pesca del recurso Merluza (Merluccius 
gayi peruanus) julio 2015 - junio 2016” autorizado por 
la Resolución Ministerial Nº 208-2015-PRODUCE, 
en cincuenta y dos mil cuatrocientas quince (52 415) 
toneladas, el cual incluye el LMCTP de carácter temporal 
establecido en el numeral 2.1 del artículo 2 de la 
Resolución Ministerial Nº 208-2015-PRODUCE;

Que, los artículos 6 y 15 de la Resolución Ministerial 
N° 208-2015-PRODUCE dispone que el Ministerio de la

[...]

Disposición Complementaria Final; 

Que, mediante Ofi cio Nº 358-2015-FONDECYT-DE, la 
Dirección Ejecutiva del FONDECYT solicita la aprobación 
de una transferencia fi nanciera y el otorgamiento de 
subvenciones a personas jurídicas, por un monto 
total de Setecientos Ochenta y Siete Mil Seiscientos 
Cuarenta y 00/100 Nuevos Soles (S/. 787,640.00), a 
favor de ganadores del Concurso de Subvenciones para 
Investigación Postdoctoral en Universidades, Centros 
e Institutos de Investigación Peruanos, conforme a la 
Resolución de Presidencia Nº 206-2013-CONCYTEC-P, 
del 5 de diciembre del 2013;

Que, la Dirección Ejecutiva del FONDECYT remite

[...]

la Unidad de Planeamiento y Presupuesto, la Unidad 
de Seguimiento y Monitoreo y la Unidad de Asesoría 
Jurídica del FONDECYT solicitan la aprobación de una 

transferencia fi nanciera y el otorgamiento de subvenciones 
a favor de personas jurídicas privadas por un monto 
total de Setecientos Ochenta y Siete Mil Seiscientos 
Cuarenta y 00/100 Nuevos Soles (S/. 787,640.00), para 
cofi nanciar proyectos en ciencia, tecnología e innovación 
tecnológica; en tal sentido, determinan la viabilidad 
técnica, presupuestal y legal para la aprobación de una 
transferencia fi nanciera a favor de: (i) Facultad de Ciencias 
Físicas de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, 
por la suma de Ciento Doce Mil Quinientos Veinte y 00/100 
Nuevos Soles (S/. 112,520.00), para cofi nanciar el proyecto 
“Strengthening resilience of andean river basin headwaters 
facing global change”; y el otorgamiento de subvenciones 
a favor de las siguientes personas jurídicas privadas: (ii) 
Universidad Peruana Cayetano Heredia. Laboratorio de 
Investigación y Desarrollo, por la suma de Ciento Doce Mil 
Quinientos Veinte y 00/100 Nuevos Soles (S/. 112,520.00), 
para cofi nanciar el proyecto “Generación de anticuerpos de 
dominio-único de alpacas para el diagnóstico y tratamiento 
de enfermedades hepáticas”, (iii) Instituto de Ciencias 
de la Naturaleza, Territorio y Energías Renovables de la 
Pontifi cia Universidad Católica del Perú para cofi nanciar